§. 3. ²⁾

Debent praeterea beneficiarius et bedellus incolis hereditatis, super qua inductionem vel assignationem fecerint, significare, qua de causa et cui fecerunt inductionem vel assignationem praedictam, eisque praecipere, quod abinde inantea actori inducto tamquam vero domino hereditatis debeant respondere, vel infra septimanas duas continuas a die significationis praedicta numerandas cum omnibus rebus eorum exire de hereditate praedicta. Quod si dicti incolae nec respondere actori tanquam domino, nec de hereditate exire curaverint: tunc liceat actori praedicto, adhibito sibi bedello, illo scilicet, qui interfuit inductioni, vel eo deficiente, alio per beneficium assignato, bis in anno in dicta hereditate licite dominari, recipiendo equos et pecora tantum pro culpis ipsorum et sumptibus factis per eum; medietate tamen equorum et pecorum praedictorum taliter receptorum beneficiariis applicanda, et medietate reliqua penes actorem ipsum remanente. Infra vero annum alium proxime subsequentem actori praedicto vel suis heredibus, (eo forte defuncto,) debet hereditas dicta taxari per vicecamerarium cum bedello, similiter et beneficio, usque ad concurrentem quantitatem pretii aestimati damni, in redditibus annuis sive censibus, ad rationem unius marcae censualis pro decem.

wzatých položenie dosti se neodestalo, a tolikéž úředníku jménem winy dlužen spravedliwě ostane.

§. 3.

Úředník s pónončím tiem, ktožbykoli bydleliby na tom dědictwie a seděli, na něž jsú zwod učinili, aneb jistci kterému dlužno dáni byli, mají prikázati, aby inhed od té chvíle toho, ktož je zweden, za prawého pána toho dědictwie měli, a k němu hleděli. Neučiniliby toho, tehdy we dwú nedělí, ode dne toho zwodu pořád čtúc, se vším zbožím aby se wystěhowali z toho dědictwie; a jestližeby toho ti bydlitelé učiniti nechtěli, tehdy muož ten jistec swrchupsaný, pojma sebu pónončieho toho, kterýž byl při zwodu, aneb i bez něho, jiného pónončieho od úradu pojma, dwakrát do roka na tom dědictwie směle panowati, bera, zajimaje koně a dobytek toliko pro swé škody a náklady; a však polowice těch koní a dobytky pobraného úředníkom má býti dána, a druhá polowice má jistci zuostati. Pak po roce inhed jistci tomu, aneb umřelliby snad, ale jeho dětem má to dědictwie býti pošacowáno od toho, ktožby byl miesto komorníka s pónončím a s úradem, až do najmenšího dluhu, jistiny i škod proto wzatých, kterakžkoliby proto wzal, budto na požitecích ročních neb na úrocích, čtúc za deset hřiwen úroku jednu hřiwnu.

¹⁾ *T. jure.* ²⁾ § 3. *chybí w T.*